ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX Sa Đéc, ngày        tháng  6  năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện

Chỉ thị số 274/CT-BVHTTDL

ngày 23 tháng 9 năm 2022 của

Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Đội Kiểm tra liên ngành VH-XH Thành phố.

Căn cứ Công văn số 44/TTr-THTCD, ngày 14 tháng 4 năm 2023 của

Thanh tra Bộ Văn hóa Thể thao và Du Lịch về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị

274/CT-BVHTTDL ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Bộ Văn hóa Thể thao và

Du lịch về tăng cường quản lý nhà nước đối với một số hoạt động văn hóa

nghệ thuật, lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa, phục vụ và phát

triển du lịch và Công văn số 1766/SVHTTDL-TTr ngày 01/6/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

274/CT-BVHTTDL, Ủy ban nhân dân Thành phố yêu cầu phòng Văn hóa và

Thông tin Thành phố và Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện

các nội dung như sau:

1. Tiếp tục triển khai, quán triệt trong toàn cơ quan, đơn vị nâng cao

nhận thức về trách nhiệm quản lý nhà nước, thực hiện có hiệu quả Chỉ thị

274/CT-BVHTTDL, ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Bộ Văn hóa Thể thao và

Du lịch về tăng cường quản lý nhà nước đối với một số hoạt động văn hóa

nghệ thuật, lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa, phục vụ và phát

triển du lịch gắn với tình hình thực tiễn hiện nay (đính kèm Chỉ thị 274/CT-

BVHTTDL).

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố tăng cường công tác

tuyên truyền, phổ biến pháp luật; kiểm tra, theo dõi tình hình thực thi pháp

2

luật trong tổ chức các hoạt động, xử lý hoặc kiến nghị xử lý nghiêm theo quy

định đối với tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm.

Rà soát, thẩm định chặt chẽ các hồ sơ cấp giấy phép, cấp văn bản chấp

thuận, thỏa thuận và chịu trách nhiệm về nội dung; đối với các hoạt động

phức tạp, nhạy cảm cần phát huy vai trò, sự tham gia của hội đồng thẩm định,

hội đồng chuyên môn và các cơ quan liên quan;

3. Giao Đội kiểm tra liên ngành Văn hóa – Xã hội Thành phố tăng

cường phối hợp các đơn vị có liên quan thanh tra, kiểm tra, theo dõi tình hình

thực thi pháp luật, đặc biệt là hệ thống pháp luật về quản lý chuyên ngành;

chủ động, linh hoạt và quyết liệt trong thực thi nhiệm vụ; thường xuyên theo

dõi tình hình, xử lý tình huống, tiếp nhận và giải quyết kịp thời phản ánh, kiến

nghị của các tổ chức, cá nhân và cộng đồng doanh nghiệp.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Ủy ban nhân dân các xã

phường triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Bình

		2023-06-13T15:32:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T15:57:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T15:57:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T15:58:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!